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NR.   2Forventningsfulde børn er klar...



KLUB-SPONSORs

• Øboens Olieprodukter

• Pari Salonerne 

• Bolighuset Søby - Danbo

• Carlsberg/Tuborg Ærø

• Chr. H. v/ Hanne Kromann

• Jotun v/ Steen Johansen

• Snedkermester Erik K. Boye

• Vognmand Palle Friis

• Brinksbo Snedker og Tømrerforretning

• Restaurant Minde

• Ærø Olie

• Kopa Radio & TV Center ApS

• Marstal Fjernvarme

• Ærø Redningskorps

• Freddy Sko

• Hotel Marstal

• Søndagsklubben anno 1994

• Ærø Møbler

• Starling Air 

• Græsvænge Slamsugning

• CR Revision v/ Richard Christensen

• P. Pedersen & Søn ApS

• Sydbank

• Ærøskøbing Røgeri v/ Ebbe Kalnæs

• Ommel Maskinstation

• Ærø Bilen v/ Erik Eriksen

• Ærø Ugeavis

• Vindeballe Entreprenørforretning

• HF/VUC Fyn Ærø

• Marstal Marineforening

• Land & Fritid

• Dagli’Brugsen Søby

• Bager-Bordet

• Ø Bolig

• Ærø Byg ApS

• Ærø Hotel

• Ærøhallens Cafeteria v/ Christina Lau

• Dunkær Auto-Service

• Netto

• Pelle Johns Engle v/ Jesper Wung-Sung

• Detaljeriet v/ Louise Helman

• ÆrøXpressen

• Murermester L. M. Petersen

• Handyman Vinko

• Bille Knudsen Isenkram

• Jan Gravers Vinduespolering

• By Grube

• Røde Kors Ærø

• EL-Systems v/ Jack Hansen

• Advokat Pia Jepsen

• SIS Skilte, Skilte i Svendborg
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God mad i behagelige omgivelser!

www.bergsrestauranter.dk

- eller kom forbi
og hyg jer!
1. parket på Marstal Havn

• Valget er let! 
• Hold din næste fest hos

RESTAURANT

FRUBERG

Havnepladsen 6
5960 Marstal
Tlf. 32 53 30 36 (kun i åbningstiden)
Mobil 24 63 56 57 (svarer hele tiden)
Mail: aloysius@live.dk

VED ARRANGEMENTER:
• Konfirmation
• Bryllup
• Fødselsdag
• Barnedåb
• Begravelse

Ring eller mail for specialtilbud!

Indenfor har vi ca. 50 siddepladser.
På terrassen ca. 100 siddepladser.



Formanden har ordet . . .

Nu går året på hæld, det' den mørke tid.
Man ka' mærke det selv, når den er hvid og blid.
Det er til tid at rykke lidt tættere sammen.
Hen foran kaminen i skæret af flammen.
Ka' man ane et glimt af et lys.
Nu hvor året er slut.

For flere vil der nu køre en melodi i hovedet fra Alletiders
jul, den med Pyrus, det er heldigvis helt okay, for julen
er på vej. Julen og afslutningen på kalenderåret 2024. 
De mørke timer og lange dage giver tit grundlag for

at tænke tilbage på forårets lysegrønne farver og lune
sommeraftener. I MIF regi er der dog ikke en årstid at
foretrække frem for en anden, og her følger årets gang
fra mit synspunkt.

Foråret betyder gymnastik-opvisning, i år blev det den
første i mange hvor jeg selv var på gulvet, jeg lavede
hverken vejrmøller eller rytmisk dans, jeg brugte til gen-
gæld det meste af mit krudt på at styre et 1-årigt barn
i den rigtige retning, det er ikke altid ligetil, efter sådan
en tur på gulvet forstår jeg pludselig vores mange gym-
naster, der er en helt særlig stemning i hallen, en sitren
og en glæde, endelig ramte vi dagen hvor alle de ind-
øvede trin skulle vises frem. 
Foråret betyder også at der endelig skal græs under

støvlerne og flere af ugens dage byder igen på padel-
vejr. Det er en fornøjelse at se de unge mennesker ude,
og uden andre ligheder, er det som at se den dag i april
hvor køerne kommer på græs. Der er forårs stemning i
luften, for fodbold spilles nu engang bedst når bolden
ruller i græsset. I MIF-regi er foråret altid velkomment. 

Når foråret slutter rammer vi ind i sommeren, somme-
ren betyder fodboldskole og grollefest. Grollefesten var
igen denne sommer en sand fornøjelse, både som ar-
rangør men også som gæst. Det er en sand fornøjelse
med glade mennesker overalt. For mig personligt bety-
der uge 28 en uge med travlhed, frivillighed og glæde.
Det er så dejligt at se alle dem der tropper op og tager
en tørn så det hele kan køre som vi kender det. Hvis

MARIA BRYGGER

MORTENSEN

FORMAND

du, frivillige fra grollefesten, læser bladet skal du bare
vide at vi sætter enormt stor pris på det arbejde der
gøres uanset om du bager vafler, råber tal op, står i
baren, løfter øl, sætter scene/telt op, ordner toiletter
eller pynter op. Alle er uundværlige og vi håber I vil
hjælpe igen næste år. I MIF-regi er sommeren en uund-
værlig del.

Efter sommeren følger efteråret, her vil sæsonstarten
på 1. holdet altid fylde en del. Det er spændende hvor-
dan det ser ud, når der trykkes pause efter første halv-
del af sæsonen. – Alle vores fodboldhold præsterer i
disse måneder alt hvad de kan, uden undtagelser.
 Efteråret betyder også aktivfest, festen som afslutter
året. En hyggelig aften med taler, underholdning og
andre sjove indslag. I år er den i frisk erindring, så jeg
vil starte med at takke for en dejlig aften, takke Vimon
for noget fantastisk mad og takke alle der var med til at
gøre aftenen god. Det er en skøn forening af unge og
mere modne, der er bestyrelses- og æresmedlemmer,
fodbold- og padelspillere, sponsorer og gymnaster, og
jeg kan sige med sikkerhed, at vi alle håber at se flere
af de sidstnævnte. Det er en aften, hvor flere pokaler
uddeles og flere får lov at sætte ord på det forgangne
år, det er i sandhed en fornøjelse at opleve at de briller
der kigger på Marstal Idrætsforening for de fleste er far-
vet med et lyserødt skær, vi deler alle en fælles passion
for vores klub og for vores forenings-venner. Det er fan-
tastisk at være en del af. I MIF-regi var efteråret kær-
komment.

Vinteren afslutter det hele og markerer både afslutnin-
gen på året 2024, men vinteren er også den, hvor vi
byder året 2025 velkomment. Tak til alle for et fantastisk
år, jeg siger det tit, dette er ingen undtagelse. Tusind
tak for at være Danmarks, ja nok, verdens bedste for-
ening. Tak for at rumme og byde velkommen til alle. I
MIF-regi er vinteren afslutningen og starten på det nye.

Jeg håber alle får en dejlig jul med familierne og passer
på fingrene, når det nye år skydes ind.

MARIA BRYGGER MORTENSEN
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Status: Fodbold-senior
HERRER-SENIOR:
1. holdet:
Efter en meget sløj start på efteråret, så
sluttede vi fantastisk flot af. Vi går på vin-
terpause med 5 sejre i træk, hvilket i høj
grad var medvirkende til at vi overvintrer
på 4. pladsen. Denne sæson har været rela-
tiv mild ved os på skadesfronten, så det har
kun været enkelte kampe hvor vi virkelig
har været presset på truppen. Selvom det
altid er rart med en mindre pause væk fra
fodbolden, så glæder vi os nu rigtig meget
til igen at komme i gang og forhåbentligt
kunne fortsætte de utroligt flotte takter vi
sluttede af med.

2. holdet:
Via den flotte oprykning inden sommerfe-
rien, så skulle der her til efteråret prøves
kræfter med serie 2. Vi må dog erkende at
det for nuværende, var en lidt for stor mund-
fuld. – Dog skal det i høj grad nævnes i
evalueringen, at truppen blev voldsomt de-
cimeret, grundet bl.a. diverse efterskoleop-
hold, en fjord-line færge der skal sejles osv.
Der var 6 hold i puljen og de 3 nederste hold
rykkede ned. Vi endte på en 5. plads med
lige så mange points som 6. pladsen. Det
skal dog nævnes at i en del af kampene var
vi fint med, og generelt har denne sæson be-
stemt også været givtig og givet mange af de
unge lidt ekstra hår på brystet. Slutteligt skal
der lyde en stor tak til Jens Alfredsen som
stopper som assistent på 2. holdet. 

3. holdet:
Det blev til en knap så meriterende 11.
plads for 3. holdet. (der var 11 hold i puljen
for øvrigt…). Somehow er jeg dog ganske
godt tilfreds med indsatsen, vi har været
lidt presset af at 2. holdet mistede en del
spillere. Dette medfører naturligvis at der
så skal sendes lidt spillere opad. Så vi

gjorde endelig alt hvad vi kunne, det viste
sig blot, ikke at være særlig meget :/. Dog
må vi ikke glemme det hyggelige sammen-
hold, som i allerhøjeste grad lever på 3.
holdet. Dette er nok allerbedst eksemplifi-
ceret i at rigtig mange af de gamle kory-
fæer troligt stiller op til en gang serie 4
bold. Jonas Kisby, Morten Kristensen,
Emil Kørner og Christian Helmann har
alle været ganske aktive hen over denne
efterårssæson. 

DAME-SENIOR:
Det højest rangeret damehold på Ærø er pt.
dame-senior holdet fra MIF. Vi skulle her til
efteråret prøve kræfter med serie 3 (det er
for øvrigt den lavest rangeret-række på
Fyn). Det blev til en blandet succes. I nogle
af kampene var vi voldsomt overmatchet,
men når det så er sagt, så var der bestemt
også et par helt lige kampe. Pigerne/da-
merne har det rigtig sjovt, de finder stor
glæde i sammenholdet og det at kunne
komme lidt ud og være aktive sammen 2
gange om ugen (1 gang træning og 1 gang
kamp). Dette er sådan set det allervigtigste
for mig, nemlig sammenholdet for pigerne
og det at kunne videregive nogle af de sunde
foreningsværdier som MIF står for. Så be-
høver vi ikke bruge så meget tid på at nævne
at vi endte sidst og sluttede med en samlet
måldifferens på minus 24. - –Who cares?!?

FODBOLD SENIOR

Bolighuset Søby
Tlf. 62 58 13 83

ÆRØ MØBLER
MARSTAL    ÆRØSKØBING

SLAMSUGNING
HØJTRYKSSPULING
reNSNINg AF SepTICTANKe • KLoAKKer

• TØMNINg AF AJLeBeHoLdere • 

Græsvænge Slamsugning
v/ Keld Petersen

græsvængevej 81 · TLF. 62 53 24 63

• Møbler
• Lamper
• Brugskunst
• Dyner
• Tæpper

 

    

 

     

    

 

   

    

 

   

  

    
        

     

   

 

  
        

 

 

        

    

 

     

    
     

   

    

  
   

 

   

 

     

 

    

   

 
   

    

  

    

    

   

  

 

   

    

       
  

       
  

E-mail: info @danboaeroe.dk - www.danboaeroe.dk

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

egehovedvej 3 - marstal
lerbækken 4 - ærøskøbing

tlf. 6252 2000
www.sr-electric.dk

E-mail: office@sr-electric.dk

ALTId gode 
TILBud på

Hårde HvIdevArer

SALg
og ServICe AF
vArMepuMper

u V I  DÆKKER  HELE  ØEN u

u DØGNVAGT u

Landbrug
Belysning
Husinstallationer
Industriinstallationer
Automatik og styring
Brand- og 
tyverialarm

MARSTAL FJERNVARME
A.m.b.A

Jagtvej 2 · Marstal · Tlf. 62 53 15 64
Stuetemperaturen bør ikke overstige 20° C – hver
ekstra streg betyder 5-6% større udgift. I mindre
benyttede rum er 10-15° nok. Om natten og under
bortrejse kan temperaturen sænkes lidt.

ÆRØ MØBLER A/S
Marstal: Vestergade 10, tlf. 62 53 13 86
Ærøskøbing: Lerbækken 5, tlf. 62 52 10 99

Røde Kors Butik
MØBLER

Pilebækken 12 · Ærøskøbing
24 77 56 20

TØJ
Vestergade 53 · Ærøskøbing

62 52 29 90

Skrevet af:
JAKOB LEE JePSEN
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Skrevet af: EMIL GRYDEHØJ

Aktivfesten i MIF er altid en aften, som vi
spillere glæder os meget til. Vi holder flere
fester og arrangementer på tværs af hol-
dene i løbet af året, men aktivfesten er altid
speciel pga. det store fremmøde af både
herre- og damespillere i alle aldre, trænere,
æresmedlemmer og andre gode MIF'ere.
Derudover er det en aften med underhol-
dende indslag og stor spænding omkring
diverse pokaler - og menuen selvfølgelig.

Traditionen tro havde et par legebørn
med efternavnet Fleischer arrangeret
nogle sjove timer med boldspil og konkur-
rencer inden festen, så vi mødtes omklædt
i Ærøhallen kl. 13. Her stod den på blin-
debold og hockey i et par timer med faste
hold og en samlet stilling, som fortsatte på
padelbanerne, hvor konkurrencen skulle
afgøres. Her blev der spillet en masse små
kampe af tre mod tre for at aktivere flest
muligt i det kolde novembervejr, hvilket
fungerede overraskende godt. Stor tak til
Patrick og Matthias for det gode initiativ!
Nu manglede kun en sikker vinder af en
forfest - fællesbad i omklædningsrummet
med øl og god musik. Også denne disciplin
forløb i god ro og orden..

I klubhuset ventede en masse gode

mennesker og da alle var samlet, kunne
formanden byde velkommen og Jepsen
kunne afspille sin hjemmeklippede video
med de flotteste og grimmeste episoder fra
sæsonens kampe. Endelig kunne vi gå om-
bord i aftenens flotte buffet, der havde
noget for enhver smag. Absolut en god-
kendt debut til Vimon i køkkenet!

Vandrepokalerne blev efter spisningen
fordelt til deres nye ejere med flere ro-
sende ord end vi hører på en hel sæson.
Brødrene Dalhede gjorde rent bord og
jernmanden Patrick gav os alle en klump i
halsen med sin takketale som årets
MIF’er. Vinderne måtte naturligvis skifte
ølglassene ud med deres pokaler resten af
aftenen, som ikke alle var lige rengjorte,
hvilket medførte en god gammeldags om-
gang pokal-syge til årets tredjeholdsspiller
‘Stente’, som dog klarede den hele vejen
til Minde, hvor de hårdeste MIF’ere luk-
kede og slukkede kl. 05.

Aftenen hyldede det sammenhold og
fællesskab, som vi er kendt for i Marstal,
og blev dermed en perfekt afslutning på
endnu et godt år i en fantastisk forening.
Jeg håber, at alle og endnu flere på tværs af
afdelingerne vil deltage igen næste år!

AKTIVFESTEN 24 - SENIOR

Boldspil og konkurrencer inden aftenens aktivfest

l Årets MIF’er:
PATRICK FLEISCHER

l Årets spiller 1. holdet:
SØREN DALHEDE

l Årets spiller 2. holdet:
JESPER DALHEDE

l Årets spiller 3. holdet:
KRISTOFFER STENTEBJERG

l Årets spiller dame-holdet:
KATRINE WESTPHAL HANSEN

Årets pokal i senior-afd.

Pokaler 2024
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Kongensgade 33 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 14 07
www.sportigan.dk · mail:aeroe@sportigan.dk

l L A N D S D Æ K K E N D E  B Y T T E S E R V I C E l

20%
RABAT - KUN 
medlemmer af MIF

VI har i samarbejde 
med MIF og Select
lavet en klubaftale 
der betyder:
KUN medlemmer
af MIF får 20%
på udvalgte
Select produkter.

FODBOLD UNGDOM 2024
Skrevet af: HENNING HANSEN

18 forskellige spillere
U16 drengene sluttede på en 2. plads i liga
5 og skal til foråret slås sammen med top-
pen af den anden kreds i liga 5. Holdet træ-
ner fast tirsdag og torsdag har et flot
fremmøde. Men det er tydeligt at drengene
har fået fritidsarbejde, hvilket gør at de
unge mennesker har travlt i hverdagene.
Drengene har valgt at træne videre uden-
dørs i løbet af vinteren om torsdagen. Så
på med hue og handsker.

I forbindelse med holdets kampe har
trænerne brugt 18 forskellige spillere.

Flot 1. plads
U14 drengene sluttede på en flot 1. plads i
liga 6 og skal til foråret rykke op i liga 5.
Når man tager med i ligningen at største
delen af holdet er U13 drenge, er de kom-

met utroligt flot i gang med fodbold mod
11 mandsbanen. 

I forbindelse med holdets kampe har
trænerne brugt 16 forskellige spillere.

Måske et hold der spiller turnering
U12 drenge/pige holdet har spillet turne-
ring, dog ikke i en række, hvor man på Fyn
kan følge stillingen. Om vi skal have et
hold til foråret der spiller turnering eller
om holdet skal spille stævner i U11/U12
rækken, har vi ikke taget stilling til. I ef-
teråret har vi været med i begge dele.

Besøg af Henrik fra OB
U10 årgangen har i efteråret haft besøg af
Henrik fra OB. - Han har inspireret på træ-
ningsbanen og givet trænerne input til den
gode træning. 

Nyt initiativ af Peder og Thomas
l Den 22. august startede Peder og Thomas det nye initiativ op »Skolegårds-
fodbold«. – Fodbold for de drenge og piger, der løber rundt efter fodbolden i
skolegården. 

l Holdet mødes en gang i ugen, de leger med bolden – og spiller kampe så
sveden løber fra panden. 

l Her handler det om at være med og alt fokus på kampe i weekenden er væk. 

l »Skolegårdsfodbold«

Turneringsholdene i efteråret

l MIF som børneklub er godt i gang. Vi har afholdt forældremøde på enkelte hold
og der er planen at der inden turneringsstart sendes nyhedsbreve ud til foræl-
drene. 
l Vi er i gang med et større samarbejde med DBUFyn, hvor det er planen at vi af-
holder et kæmpe stævne for U10 årgangen i juni måned. Mere om det til foråret.
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1. Hvem bruger længst tid foran spejlet i omklædningsrummet? 
Det må nok være Søren Dalhede, tager lidt tid lige at få sat hårbåndet korrekt. 

2. Hvem er mest madglad i truppen?
Der har jeg kun en person i tankerne og det Mathias Grydehøj. Nu har jeg jo lige
været i Madrid med ham og mens vi andre sidder og har kapituleret så tømmer han
da lige vores rester. 

3. Hvem er den langsomste i truppen?
Der er nok tæt løb i bagkæden, hvis man lige glemmer kaptajnen. Men den må nok 
falde til Kristian E. 

4. Hvad er det tyndeste afbud du har oplevet?
Puha der har været mange gennem tiden, men har nok svært ved at pille en ud som 
det tyndeste. Men de tidspunkter hvor druk har været indblandet, må nok være dem 
der tangerer de andre.

5. Hvem i truppen er den dårligste taber?
Det må være Per Juel hvis man må tilføje træneren. Der er jo ikke nogen der er bedre
end ham til sociale spil (mener han selv), så hvis man vinder over ham i dart f.eks. ja
så man jo tydeligvis heldig for 3. gang også. 

6. Hvem i truppen er den dårligste vinder?
Dem er der mange af på vores hold, det er nok en del af vores jargon i truppen at 
kunne drille hinanden lidt. Så ville ikke kunne tage en ud, for vi er alle gode til at 
fremhæve en sejr. 

7. Hvem i truppen er den største teamplayer?
Der vil jeg nok pege på Jens Kildegård, for ud ad til så han jo en kæmpe teamplayer, 
men alle os der kender ham ved jo godt inderst inde hvad han tænker. 

8. Hvem er den største pral’røv?
Den får Pelle. Det ikke tit man møder en så ung spiller, som først lige er stoppet med 
at bippe mad ind på kasseapparatet. Som kan fortælle så meget om sine gode             
situationer flere dage efter en kamp. Det kræver lidt at holde ham nede. 

9. Hvem i truppen er den største egoist?
Den er svær at nævne en på, vi har vel alle lidt i os.

10. Hvem har den bedste humor i truppen?
Der vil jeg gå så langt og sige truppen som helhed. Vi griner altid meget til vores      
sammenkomster, men det er ikke grundet en bestemt person som besidder den største
humor. Det er noget alle bidrager til på hver deres måde.  

11. Hvem i truppen skyder hårdest?
Det må være Jens Kildegård. En hammer uden lige jo.

12. Hvem i truppen ville du vælge til at sparke det afgørende straffespark?
Det jo svært at komme udenom Tobias Holm. Ronaldo scorede jo også mange mål 
på straffe. 

13. Hvad er din største oplevelse som MIF-træner / MIF-spiller?
Den er svær at pege en ud. Da vi rykkede op i Danmarksserien, var det noget af det
vildeste, især efter kampen hvor køreturen dagen efter tog 2-3 timer fra Rudkøbing til
Svendborg, da vi skulle bade på vej hjem i en privat have med badebro. Men kampen
mod AGF i pokalen er nok den jeg må pege på.

14. Hvilken af følgende Marstal legender ville du helst have til at gøre comeback, 
og hvorfor? 
Man kunne jo godt skrive Rune, men nu har vi Mathias G. til at kommanderer. Men 
det må nok være Hans Majestæt.

15. Hvem er det største brokkehoved i truppen?
Puha den får Nicolaj. Og så lader vi den ligge her. 

16. Hvem er den største primadonna i truppen?
Den får Søren Dalhede. 

17. Favorit-træner?
Der kan jeg ikke pege en bestemt ud ift. de trænere jeg har haft i Marstal regi. De har 
alle bidraget med hver deres pros and cons igennem tiden. Men vil gerne fremhæve 
dem som trænerteam da vi rykkede op i danmarksserien. 

18. Hvem er den største bisse i truppen?
Emil grydehøj er ved at byde sig godt ind på denne del. 

19. Beskriv det bedste MIF mål du har oplevet live?
Det må være i en danmarksserie kamp mod Næstved på udebane, hvor vi har været 
spillet ud af brættet i 90 min indtil Hans Majestæt tager sagen i egen hånd og sparker 
den ind fra midten og vi vinder 0-1. Fantastisk tur.

20. Favorit fodboldspiller? 
Jens Kildegård Knudsen. Har lidt samme dyder som Angel Di Maria jo. 

21. Hvem er den bedste fodboldspiller, du har spillet sammen med? 
Det må være Michael Laudrup i en velgørenhedskamp. Utroligt men sandt.

Navn: Chris Emil Rasmussen
Alder: 36 år.
Tilknytning til MIF: Fodboldspiller
Profession: Brandrådgiver ved COWI A/S
Hobby: Fodbold, venner og familien derhjemme. 

Spørgsmål til 
»mod nye mål«

BORDTENNIS
Sted: Drengenes gymnastiksal på Marstal Skole.
Hver mandag.
Ungdomstræning kl. 18.15-kl. 19.30.
Seniortræning kl. 19.30-kl. 21.00.
Det er muligt at låne bat og bolde!
Indmeldelse skal ske efter en måned på hjemmesiden
under fanen andre sportsgrene - bordtennis
Evt. spørgsmål: Bent Hallund Monies 42 95 08 22.
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Årets padelspillere
Ja, der følger en pris med en hæder (vi
har lige modtaget pokalen som årets pa-
delspiller(e). Ærgerligt vi ikke var der, så
havde vi nok givet en lille en ;).

Fake News
Vi er blevet bedt om at skrive et indlæg
om Stark Cup. Du bedes dog som læser
være opmærksom på at dette kan være
præget af Fake News, da det er ved at
være et stykke tid siden, og vores hjerner
henholdsvis er præget af alderdom og
hjernetåge (læs overgangsalder).

Starkcup 2024
Turneringen blev afviklet d. 14. septem-
ber på padelbanerne ved Kortermann IT
Stadion, start kl. 10.30.

Stark Cup – Mix double 
Mads Boeberg bød velkommen, og øn-
skede os alle en  god dag. Det fik vi be-
stemt! En dag med en masse snak, grin,
taktik, fællesskab, ventetid og generelt
højt humør. Der er deltagere i alle aldre,
fra ca. 18 år til 68, og alle niveauer. Der
bliver spillet A og B rækker, man melder
sig til som et hold og til Stark Cup skal
det være mix double, altså mand/kvinde.

Vinder af A-rækken
Der var et par udefra, (har dog familie her
i Marstal), Kenneth og Louise, som var
mere trænet end os andre, så de vandt
alle deres kampe og dermed også A ræk-
ken. Der blev vist også ytret under en te-
lefon samtale, mellem Louise og en
veninde, at »de trænger godt nok til træ-
ning« nå, men hun har jo nok ret ;)

Vinder af B-rækken
De var ikke de eneste deltagere udefra,
Pytte (Jan Laursen) var kommet hjem fra
det Jyske, og den friske luft der har gjort

ham godt, Han og Annemette Eriksen
dannede par og vandt B-rækken. Der var
flere præmier, men jeg kan ikke huske for
hvad, så der er liiige nogle andre der må
hjælpe der. 

Flotte præmier
Meget flotte præmier, padelbat, lyttebøf-
fer og mange andre virkelig lækre præ-
mier. Så MANGE TAK for det, STARK.
Alt dette blev uddelt i klubhuset, hvor

Vimon, havde lavet lækker mad til os.
Så var der fri leg, der blev spillet flere

forskellige slags spil, bl.a. bakke, der blev
købt og brugt adskillige ølkort, ligesom
der blev spillet musik fra adskillige playli-
ster.
Alt i alt en festlig komsammen som

man også havde glæde af dagen efter.

Nybegynder i padel –
OBS: Er der nogen der kender nogen,
som evt. kunne tilbyde interesserede lidt
træning, til gode grolle priser og gerne på
hjemmebane. Jamen så ved jeg, at der er
flere interesserede i dette.
OG har du ikke prøvet at spille padel

endnu, så kom forbi mandag og/eller
onsdag kl. 18.00 eller lørdag kl. 10.30.
Der er spil for alle, og altid nogle der

forklarer og hjælper i gang. Der er ikke
noget forkert tøj el. sko, eller kondition.
Derudover kan der lånes bat deroppe.
Hvis man alligevel gerne vil starte i det
endnu mindre første gang, så tag fat i
Mette eller Kim, så ser vi på det. 
Vi ses på padel-banen. 

Stark Cup 2024
MIF Padel

Skrevet af:
KIM OG METTE MEYER

STARK Ærø • Industrivej 5 • 5960 Marstal • Tlf. 6253 1121 • info.aeroe@stark.dk
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JeNS peder JeNSeN
DEPOTINDEHAVER

Bregninge Møllevej 2 · 5970 Ærøskøbing

40 14 68 43

Man kunne jo også flyve!

STARLING
AIR
Tlf. 62 53 33 94

TLF. 62 52 11 85

l OK Fyringsolie
l OK diesel/smøreolie
l Kosangas
l gratis kontokort til

dieselstander
l Fast brændsel

LoKAL INdKØBSForeNINg

CR Revision
Registreret revisor

v/ Richard Christensen 
Tinghusgade 28, 3. sal · 5700 Svendborg
Web: www.cr-revision.dk
E-mail: cr@cr-revision.dk

Tlf. 62 21 40 35

Sydbank
Kirkestræde 17
5960 Marstal
Tlf. 74 37 91 20 

Læs mere på 
sydbank.dk

Åbningstider
Tirsdag kl. 11.30-12.30
Torsdag kl. 11.30-12.30

Sydbank Direkte  
Tlf. 70 10 78 79 
Åbent alle dage 8-20 
– også i weekenden

  
  

     
   

  
 

 

 

   
   
    

  
  

  
   

 
   

     
  

Sygehusvejen 15 · Ærøskøbing

Erik: Tlf. 40 33 39 88

Den rette kurs siden 1910

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM
Kirkestræde 10 · 5960 Marstal
Tlf. +45 62 53 13 91

Hjælp til selvhjælp
 – støt vore sponsorer!

SENIOR DANS
Seniordans 

er en fornøjelig 
motion og

hyggelig samvær 
med andre
danseglade 
senior (50+)

Der danses
ikke herre/dame,
men rød/blå og der 
skiftes partner flere
gange under dansene.
Så man behøver ikke
have en partner 
med selv.

Kom alene 
eller tag en 

ven/veninde med 
og tag del i vores 
dejlige motion.
Der er plads

til flere - og gerne 
af hankøn:)

Vi danser i 
MIFs klubhus 
hver torsdag 
kl. 10.00-11.30.
Kontakt Gerda
23 32 22 37
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Butik og værksted
Dunkærgade 22 · 5970 Ærøskøbing

62 52 20 80
www.aemv.-dk

Rådgivning i øjenhøjde - altid et opkald værd.

Alternativ energi • Smed •  VVS • Oliefyr

Blik • Landbrug • Have & Park

Arbejdstøj • Legetøj

OLD BOYS fodbold

Nyt fra Old Boys-afdelingen
Af MADS B. K. KROMANN

Så er det atter tid til en lille opdatering
Det har som sædvanligt været fint med   akti-
vitet i afdelingen – også i 2. halvår af 2024. 
Der kan fremhæves følgende:
• Veloverstået Grollebold med efterføl-
gende spisning i Grolleteltet.

• Flot fremmøde i sensommer og efterår.
• Fin tur til Odense med kamp mod OBs ve-
teraner og efterfølgende 1. divisionsfodbold
på stadion.

• Kamp i den evige Øhavsturnering mod Ba-
genkop. 

Det er som vanligt en veltilfreds formand, der
kan skrive disse ord til klubbladet. – Der er
nu mindre end 5 måneder til det rituelle gen-
valg af mig og de efterfølgende ærter. – Det
har sportsligt været et blandet 2. halvår for
Oldboys-afdelingen, det positive er domine-
rende, når man ser bort fra vejbumpet i form
af grolleturneringen!

Grolleturneringen
Grolleturneringen var som vanligt nådesløs på
sin egen måde! På trods af den rullende bar,
champagnen og de efterhånden mange, mange
års erfaring, blev det ikke til nogen guldme-
daljer i andet end i disciplinen ”god stemning”.
Vi delte holdet op i 2, hvor den ældste halvdel
spillede med i kvinderækken, hvor det blev til
en flot andenplads. Der var lidt murren i kro-
gene over vores deltagelse i den række, så det
kapitel tænker jeg ikke at vi forsøger at læse
igen, men så er det afprøvet. I herrerækken
stod den som sædvanligt på tørre tæsk, leveret
af unge mennesker uden respekt for alder-
dommen, så alt var som det skulle være. Det
lykkedes dog formanden, med vanlig taktisk
snilde, inden en kamp at overbevise et hold
yngre udenøs spillere om, at vi var så bov-
lamme og skrøbelige, at de nærmest ikke

måtte trække været i
nærheden af os uden
at det ville forårsage
hjerteproblemer,
skørbug og levers-
vigt. Med andre ord
udviste de høflige
unge mennesker en tilbageholdenhed af ge-
valdige proportioner, hvilket omgående blev
straffet af oldboyserne. Vi kom planmæssigt
foran, hvorefter vi pakkede os i forsvaret efter
norske principper og holdt dem i stangen kam-
pen ud. En art taktisk knockout, der resulte-
rede i en sjælden sejr til os og en lektion i livets
skole for de unge mennesker, der nu tog det
hele med oprejst pande.

Efter den noget blandede succes på banerne
tog vi revanche i Grolleteltet, hvor vi som van-
ligt fik en super hyggelig aften. Vi var så mange
i år at vi havde vores næsten helt eget bord i
teltet, så hvad vi taber på banen kan vi åben-
bart finde ud af at indhente i teltet!

Igennem sensommeren og efterår har vi
haft et fint fremmøde af spillere, og lidt nye
spillere er da der også kommet til. Banernes
tilstand er fortsat temmelig triste, på trods at
vi gør hvad vi kan med vandingssystem osv.
Banerne er knoldede, ujævne mv. og trænger
med andre ord til en ordentlig omgang, men
mine henvendelser til kommunen falder på
gold jord (næsten så gold jord som på ba-
nerne!).
Asger Raahauges indbydelse
En noget andet oplevelse af en banes tilstand
oplevede vi, da vi tog imod Asger Raahauges
indbydelse til at komme ind og spille kamp
mod OBs veteraner. Vi tog Xpressen en søn-
dag morgen sidst i september i høj solskin og
nærmest ingen vind. Vi kørte i egne biler der-
ind og mødte ind i Ådalen, hvor vi klædte om.
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Herefter fik vi os fragtet ud til en bane på den
anden siden af OUH, hvor OBs førstehold
træner fra tid til anden. Sikke et fløjstæppe at
spille på og så var banen tilmed plan! Vi var
sparsomt bemandet, så vi fik god hjælp fra OB
og lånte bl.a. Asger og EM92-helten Lars El-
strup. Vi var nok i gennemsnit lidt yngre end
vores modspillere, på trods af at vi havde Tage
med på holdet, men hvad de manglede i fysik,
havde de i teknik, og hvis ikke Kørners Emil
havde været med os, så var vi blevet pløjet ned
under det ellers fantastiske græstæppe. Kam-
pen endte 3-3, mestendels fordi formanden
fandt det betimeligt, af hensyn til vores værter
og den gode stemning naturligvis, at brænde et
skud af på OBs stolpe i en næsten frit mål i det
sidste minut. Den gode stemning var reddet på
begge hold om end formandens stolthed
havde lidt et knæk af de større. Jeg undskyldte
mig naturligvis med at det var uvant, at spille
på en plan overflade uden de sædvanlige lav-
ninger og knolde på. Det skal bemærkes, at det
var så godt vejr, at man kunne stå i bar mave i
pausen, Sikken en kamp og sikken et vejr. 

Efterfølgende var vi inviteret på stadion og
se OB mod Roskilde i 1. division. Steen, Tage,
Asger og undertegnede fik VIP-billetter med
drikkevarer ad libitum og luksus-lounge ad-
gang på stadion, mens resten af spillerne blev
sat på de mere jordnære tribuner med solen i
øjnene, jo lidt fordele skal der jo være ved at
manipulere med valgt hvert år i marts. OB trak
det længste strå med en sejr på 3-2. En super-
fin dag og tak til Asger og OB for invitationen! 
På banerne bliver der gået til sagen med blan-
det tempo, men alle yder deres og har nogen
hyggelige timer sammen. Vi har været ca. 12-15
fremmødte spillere til mandagstræningen i
gennemsnit. 
Bagenkop på besøg
I slutningen af uge 41 var vores venner Ba-
genkop som vanligt på besøg. Vi spillede en fin
formiddagskamp, hvor de lånte et par af vores
egne spillere, da de havde flere tørst-relaterede
udeblivelser på holdet og tillige en del skader.
Vi trak os sejrrigt ud af en fint spillet kamp, der
endte 3-2. Der er godt nok langt fra den ene
ende til den anden på sådan en 11. mandsbane,

når man er vant til at spille på tværs, men det
gik og vi fik hevet sejren i land. Efterfølgende
var der en meget dramatisk førsteholdskamp
mod Tved, der heldigvis også endte med en
ærøsk sejr. Om aftenen var der spisning med
vores venner fra Langeland, oldboyserne og 1.
holdets spillere mv. i klubhuset, hvor Vimon di-
skede op med gammeldags oksesteg med
dette hele, så det var bare en rigtig god dag i
fodbolden og kammeratskabets tegn.
Oceaner af tid på at stille holdene
I skrivende stund har ærteturneringen taget
sin begyndelse og Formanden har på vanlig vis
brugt oceaner af tid på at stille holdene bedst
muligt. Han har sammenholdt spillernes løbe-
mønstre på banerne og kalibreret for den nu
ændrede vejrsituation og kombineret med et
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3d kort over banens ujævne profil, han har til-
lige studeret vejrkort, herunder vindretningen,
for de enkelte lørdage tilbage 1926 og sam-
menholdt med kvaliteten af overlæderet på de
enkelte spilleres støvler for at beregne gnid-
ningskoefficienten ved spark og driblinger og
dermed udligne for diverse forskelle imellem
spillerne på denne måde. Desuden har alle
spillere aflagt en DNA-prøve for at se om der
skulle være nogen skjulte relationer til Sofus-
Krølben eller Gul-Harald. Et kæmpe arbejde,
der sjældent påskønnes af det tabende hold
ved turneringens slutning.

Den ene kamp vi har nået at spille i skri-
vende stund har ført til regulært målorgie i
form af en sejr til blåt hold på 14-10, så der er
lagt grundigt fra land må mand sige! 

Afslutningsvist skal det bemærkes, at der
altid er noget festligt eller fornøjeligt i hori-
sonten som oldboysspiller:

Forude venter resten af ærteturneringen og
den altid populære julefrokost, hvor forman-
den har ladet sig besnakke til at menu-kortet
snart efterhånden har fået et semi-royalt skær
af overflødighed over sig, åh hvad man ikke
gør for at holde sig ved magten!

I horisonten skimtes tillige nytårsbold, for-
årets generalforsamling med det altid sikre
genvalg til formanden, sport på et til tider ab-
strakt niveau, sidestik og ikke mindst godt
kammeratskab.

God Jul og Godt Nytyår fgra Oldboysholdet til
bladets læsere.
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Gamle hæderkronede B 1909 med 2 dan-
marksmesterskaber i 1959 og 1964 havde til
deres hjemmekamp i fynsserien mod Mar-
stal/Rise indbudt til en lille seance i forbindelse
med kampen. I øvrigt i samarbejde med deres
lokale højborg i Rudkøbing: »Kasket Karl«. 

B1909 har i øvrigt også vundet pokalturnerin-
gen i 1962 og 1971.

Således tog vi af sted med ÆrøXpressen, i en
af Jesper Bus’ store busser, godt fyldt op med
os fra Ærø og enkelte fra Kasket Karl i Rud-
købing, samt påstigning af folk bosiddende i
Svendborg. Programmet for dagen, arrangeret
af B 1909:
Kl. 11.00: Velkomst.
Kl. 11.10: Cheftræner, Søren Vie Clausen, 

for B1909’s Danmarksseriehold
fortæller.

Kl. 11.35: Spisning.
Kl. 12.30: Kick Off.

Cheftræner Søren Vie Clausen stammer i øv-
rigt fra Marstal, hvor han spillede i sine ung-
domsår samt i starten af sin seniorkarriere.
Han berettede om sin trænerhistorik, hvor han
har virket i flere divisionsklubber: Roskilde,
Vejle Boldklub, SfB o.a. og nu senest som
cheftræner i B 1909. Han fortalte også med
glæde om sine minder fra Marstal-tiden.

Omkring kampen: Vi skulle møde B1909’s an-
dethold i fynsserien, en række under dan-
marksserien. Dette B1909 hold var et meget
stærkt hold, en form for ”lukket hold”, med lidt
ældre erfarne og teknisk dygtige spillere, som
tidligere har spillet i højereliggende rækker, og
nu placeret i den øverste ende af tabellen.
Derfor en svær opgave, der ventede os.

B1909 lagde også stærkt ud med højt pres
over hele banen. Marstal/Rise var omvendt
taktisk godt indstillet, hvor spillet var lagt an

på kompakt forsvar, kløgtigt kombinationsspil
og lynhurtige dygtigt udzførte contra angreb.
Og efter cirka tyve minutter kom kampen mere
og mere over på Marstal/Rises præmisser,
som efter cirka en halv time bragte sig foran.
Marstal/Rise scorede yderligere en gang til
halvlegspause 0-2.

Så der var høj stemning hos de mange med-
og tilrejsende fans fra Ærø og omegn, ja
endda helt fra Esbjerg-kanten (Flemming Pii
og søn).

Anden halvleg var knap gået i gang før det
blev 0-3. – Således blev kampen ved, dog
uden scoringer før i overtiden, hvor B1909 fik
tilkendt et straffespark og reduceret til slutre-
sultatet 1-3. – I øvrigt en fortjent sejr til Mar-
stal/Rise.

Personligt var jeg meget imponeret over
»vores« spil, taktisk opstilling, teknisk formåen
og ikke mindst en jætte fighterindsats. Noget
af det bedste jeg længe har set. Dette hold
med så mange unge spillere kombineret med
spillerrutine, lover rigtig godt for fremtiden.

Nu er holdet lige pludselig, efter en tøvende
start, placeret på en 4. plads med 22. points
for 13 kampe, altså i den sjove ende af tabel-
len. De sidst 5 kampe er alle vundet med 15
points og en målscore på 16-6. Så kan I selv
regne ud, hvor mange points det blev til i de
første 8 kampe. Dette vidner også om en fan-
tastisk moral!
Humøret var højt på hjemturen, og vi glæder
os alle til foråret, hvor vi lægger ud – igen i
Odense hos OKS – i weekenden 29.-30. marts.

Kæmpe tillykke til Marstal/Rises seniorafde-
ling, trænere, holdledere og alle andre der har
deres virke omkring holdet og ikke mindst tak
for den store tilskueropbakning både ude og
hjemme.

Skrevet af: HENRIK BAY LARSEN

Fodboldtur til B 1909
SØNDAG d. 15. oktober
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Nyt fra Gymnastik-
afdelingen
Skrevet af: BIRTE SEIER GRØNNE

Ny sæson fra september
Efter en velfortjent sommerpause startede vi vores sæson igen
medio september.

Holdene er godt i gang
I år desværre uden instruktører for de ældste skolebørn, men
alle øvrige hold er godt i gang og der er stor deltagelse på
vores hold.

Instruktører på inspirationskursus
3 instruktører har været på inspirationskursus i Vejen en lør-
dag i november.

Kurset var for alle, både bestyrelsesmedlemmer og trænere,
og der skulle vælges 4 moduler af hver 1,5 times varighed. 

Her er et udsnit af de meget forskellige moduler,
vi havde valgt:  

l God og sjov opvarmning for voksne 
l Dans og bevægelse i forskellige genrer 25+ 
l Funktionel træning - stærk med egen kropsvægt
l Yin yoga
l Skab den sjove træning for hele familien
l Sjov børnegymnastik
l Minitrampolin med mening
l Springtræning i nye klæder
l Gymnastik og dans for de 6-12 årige

Det var en »hård«, hyggelig, sjov og meget inspirerende dag.

Følg gerne gymnastikafdelingen på facebook
og instagram: 
Facebook: Gymnastik – Marstal Idrætsforening
og instagram: 
mifgymnastik. 

Her vil bl.a. komme informationer
om aflysninger, ændringer med mere. 
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TEAMBUILDING
Dame senior 2024
Skrevet af: 
MARIE SINDAL OG LAURA HARDER

10.000 kr. fra Spar-Nord Fonden
Efter vores kloge og smarte træner Jakob
Jepsen, havde ansøgt Spar-Nord fonden.
Så endte vores hold med at være de hel-
dige modtagere af hele 10.000 kr. Disse
penge valgte vi at benytte til at afholde en
teambuilding dag for dame senior holdet.
Som de meget ansvarlige unge mennesker
vi nu en gang er, så vi valgte at fyre de
10.000 af på at køre gokart samt party-
bowle med drinks ad libitum.  

Jepsen havde lavet hold til dagens kom-
mende aktiviteter, hvilket man kunne
mærke på holdenes afsluttende resultat –
ja, Jepsens hold vandt. 

»Go Kart  – or Go Home«
Dagen startede ud med at en del af de
tømmermænds ramte, efter J-dag tog fær-
gen kl. 11:30. Herefter blev andre også
tømmermænds ramte hentet i Svendborg.
Hvorefter turen så gik mod Odense. De-
stinationen i Odense var gokarthallen,
med sloganet ” Go Kart – or Go Home” og
vi var i hvert fald ikke på vej hjem. Vi blev
smækket i go-kart dragterne, der var tak-
tik-møder mellem holdene, nogen (Ida
Boye) gik ind i det med liv og sjæl, og hun
kunne slet ikke acceptere hvis hendes
hold-kammerater ikke var med på at man
indst skulle køre med 200 km/timen. Vi
kørte i en time, med høj intensitet, kon-
kurrence og fart over feltet. Efter racet
blev der taget et fællesbilledet på podiet…

Vi vendte nu snuden mod Svendborg
igen, hvor man kunne tage et bad og gøre
sig klar. Et par stykker tog en lur grundet
gårsdagens strabadser. Derefter mødtes vi
på den fine restaurant: ”Number One”

(Jepsen’s stam sandwich-sted) og fik os en
sandwich. Her stod vi og fyldte hele butik-
ken. Efter dette var der stadig lidt tid til
bowling. Så Jepsen inviterede alle op i hans
lejlighed til en mindre forfest. Der blev
spillet beer-pong og Meyer. Det ene beer-
pong hold bestod kontinuerligt af Jepsen
og hans to damer for aftenen – Julie Boye
Larsen og Katrine Dreyer. 

Sindssyg omgang bowling
Da klokken rundede 20:15 drog vi mod
bowlinghallen, og forberedte os på en
sindssyg omgang bowling, med som drinks
ad libitum. Spillet begyndte og drinksene
blev bestilt i massevis, der blev prøvet for-
skellige drinks, deriblandt en københav-
nerstang, den indeholdte en masse
flødeskum på toppen, Jepsen bestilte dem
i stride strømme, det til trods for at man-
den er laktose-intolerant… 

En tjener væltede lidt klodset en drink
udover et par af pigerne. Det kompense-
rede han dog for ved at servere 48 slush-
ice shots, ikke dårligt. 

Efter bowling var planen at ramme
byen. De fleste var dog for trætte og tog
hjem, men de ældre i gruppen (Jepsen,
Julie og Dreyer) + Marie Sindal og Laura
Harder, var ikke klar til at tage hjem, så de
tog videre og spillede Meyer på Triers Cor-
ner.

Efter det fantastiske Dame Senior holds
2024’s vellykkede teambuilding dag. Vil vi
sige tusind tak, til vores også fantastiske
træner Jepsen, for at søge om pengene, ar-
rangere dagen, så denne dag blev til en
mulighed. Derudover: Tak for en super
sæson, hvor vi har brillieret på topniveau.

OMMELOMMEL
Maskinstation

Entreprenør · Kloakmester · Anlægsgartner · Naturpleje
Tlf. 40 31 20 04

v/ Flemming Andersen · Skolevej 6, 5960 Marstal
www.ommelmaskinstation.dk

askinstationMaskinstationMM
LLEEMM LLLMEMEMEOMOMOM Tlf. 40 31 20 04LLEMMO LLLMEMEMEOMOMOM

Ma ki iaskinstationM

Entreprenør · Kloakmester · Anlægsgartner · Naturpleje

www.ommelmaskinstation.dk
v/ Flemming Andersen · Skolevej 6, 5960 Marstal

Tlf. 40 31 20 04
    sgartner · Naturpleje

www.ommelmaskinstation.dk
v/ Flemming Andersen · Skolevej 6, 5960 Marstal
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Snedker- og tømrer-

arbejde udføres...

SNedKerMeSTer
erIK K. BoYe 
TLF. 30 34 29 99

– et godt sted at spise 
i hyggelige omgivelser –

TLF. 62 53 13 52

           

Restauration • Bar • Gårdhave

DET ÆRØSKE OLIESELSKAB

l Fyringsolie/
diesel.

l FuCHS
smøreolie.

l gratis
benzinkort
til Øboens
tank-
stationer.62 53 31 00

Kongensgade 36 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 17 44

Kongensgade 13 · Marstal
Tlf. 62 53 15 26

God mad - gode priser!

Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården

P. PEDERSEN & SØN ApS
Fragt- og
vognmands- 
firma

Nørrebro 15 . 5985 Søby Ærø

Tlf. 62 58 10 78 · Bil 40 43 60 78
www.p-pedersen.dk

brinksbosnedker@gmail.com

Tlf. 23 83 21 19 · 20 98 69 23

Spisning på Ærøhus
Skrevet af: MAJA, MATHILDE OG BINE
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www.mark-storm.dk

Kvalitetsløsninger inden for design, 
web, print og skilte...
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Lækreste buffet 
fyldt med
smagfulde retter
Den 11. oktober blev vi in-
viteret ud at spise på Ærø-
hus, som tak for vores
indsats under Regattaen
tilbage i juni. Det var en
skøn aften, hvor vi blev for-
kælet med den lækreste
buffet fyldt med smagfulde
retter. Efter maden blev vi
også budt på en velsma-
gende dessert, som afslut-
tede middagen på den
bedst tænkelige måde.
Hele serveringsholdet var
samlet, og stemningen var i
top. Det var en dejlig mu-
lighed for at samles og gen-
opleve de gode minder fra
Regattaen, mens vi nød
den gode mad og hinan-
dens selskab.

Efter middagen fortsatte
vi til bowling, hvor konkur-
rencen for alvor kom i

fokus. Det var en fantastisk
aften og alle hyggede sig
gevaldigt. Her var der både
plads til grin, lidt venligt
drilleri og der blev lagt
mange gode kast – og
nogle lidt mindre gode!

Da aftenen nærmede sig
sin afslutning, var det dog
langt fra slut for os unge og
Jepsen. 

Vi besluttede os for at tage
videre til afterparty i Aca-
cie, hvor festlighederne
fortsatte. Her gik vi all-in
på en omgang beer-pong,
som satte gang i festhumø-
ret. 
Alt i alt var det en helt
igennem fantastisk aften! 

Tusind tak til Ærøhus for
at invitere os ud at spise. 
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Murerfirmaet

POUL ELMAN HANSEN ApS
v/ Murermester og Bygningskonstruktør Per Elman Hansen
GRÆSVÆNGEVEJ 16 · 5960 MARSTAL · 62 53 20 51 / 20 21 50 71
www.murerfirmaet-peh.dk

Vi udfører:  
� Hovedentrepriser
� Nybygninger - Betonarbejde 
� Renovering
� Forsikringsskader - Stormskader
� Flisearbejde / badeværelser
� Sandblæsning/vådt – af facader
� Vandskuring – m/tyndpuds
� Udbedring af sætningsskader 
� Fræsning/slibning af betongulve
� Tegltage og skorstene

Speciale:
� Kirker
� Fredede bygninger
� Samarbejde med arkitekt/fredningsmyndigheder
� Renovering med hydrauliske mørtler - Juramørtel
� Kalkning indvendig og udvendig med lagret kalk 

i alle nuancer
� Opsætning og renovering af 

stensætninger
� Genbrug af gamle materialer – 

Tagsten, mursten m.m.

Skrevet af: DAMERNE FRA 30+

Sæson 2024
Fodboldsæsonen/året startede til Grollebold, hvor der for først gang
i mange år var 7 damehold tilmeldte. Vi stillede med et stærkt hold,
som bragte os til semifinalen. I den utrolige spændende semifinale
gav vi Tved kamp til stregen, og vi tvang de ellers rutinerede spillere
ud i en straffesparkskonkurrence. Efter 5 spark til hvert hold, endte-
det dog desværre med en sejr til Tved. 

Vi har spillet fast hver torsdag hele året i regn, slud, sne og solskin.
Nogle gange har vi været 6 spillere og andre gange15. Vi har henover
året oplevet en tilgang i spillere, hvilket er virkelig dejligt. Der er sta-
dig plads til flere, og alle er velkomne uanset niveau og om man har
spillet fodbold tidligere. Vi hygger os, får pulsen op og efter træning
går vi i klubben og drikker en øl eller sodavand. Vi har omdøbt vores
hold fra 30 + til Kvindefodbold Ærø, find os på Facebook, hvis I lyst
til at være en del af vores fælleskab. 

”Som ny spiller, der føler man sig utroligt velkommen lynhurtigt.
Man er del af holdet med det samme” udtaler nystartet fodboldspil-
ler i efteråret 2024. 

Endnu engang er vi klar til årets grollebold, som er den eneste gang
om året, hvor vi spiller turnering. I år ser det ud til, at vi måske endda
kan stille med to hold. Der er også store planer om en holdfest i sen-
sommeren, som det ellers har haltet med de sidste par år. 

Vi ses på banen!

 

Kvindefodbold på Ærø

l Så er endnu en sæson med krolf af-
sluttet. 18-23 deltagere har hver
onsdag forsøgt at få krolfkuglen i hul
med så få slag som muligt.

l Vi mødes en til to timer om onsda-
gen fra klokken 10.00 til 12.00. Der
er ikke mødepligt. Vi mødes, hvis vi
kan. Ganske uforpligtende.

l Den første onsdag i måneden hyg-
ger vi med lidt mad.

l Lise og Flemming Johansen har på-
taget sig opgaven at styre pointtav-
len og banekortene i den kommende
sæson 2025.

l Der er præmier til månedens bedste
og til månedens næstsidste.

l Så mød op og prøv det når vi be-
gynder til april.

Tak til Karna Holmegaard og Ingelise
Kristensen for at have styret det i
seneste sæson.

Af
KARIN WEBER

KROLF er for alle...
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Kortermann-IT Ærø støtter lokalsporten
i Marstal!
Vidste du, at i butikken hos Kortermann-IT Ærø står Frank og Jesper. 

Frank er som regel på farten og servicerer vores kunder rundt på hele Ærø.

Jesper hjælper alle dem som kommer ind i butikken, om det er småt eller stort, –
hjælper han med et smil.

Hos Kortermann-IT tilbyder vi:
l Salg af IT-udstyr til både private og erhverv.

l Professionelle konsulentydelser til erhverv.

l 16 medarbejdere med stor knowhow – vi er kun et opkald væk!

l Gratis levering – nemt og bekvemt.

l Reparationer af mobiler.

l Salg af kontorartikler

l Opsætning og vedligehold af kamera og overvågningsløsninger.

Men det er ikke alt! 
Vi brænder for lokalsporten og er stolte af at være stadionsponsor i Marstal Idræts-
forening. – Du har sikkert set Frank på stadion. – Han er nemlig en trofast tilskuer!

Støt dem, der støtter lokalsporten! 

Kig forbi butikken hos Frank og Jesper og lad os hjælpe dig med alt inden for IT, kon-
torartikler og mobilreparationer. – Det er IT i øjenhøjde.

Vi glæder os til at se dig! 

Sponsorindlæg
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Kontakt os på 
tlf. 62 53 12 15
www.kortermann-it.dk

Kirkestræde 2-4 · Marstal · Tlf. 62 53 17 80

ØENS STØRSTE BUTIK
l Mange økologiske produkter

l Slagter

l Delikatesse

l Betjent blomsterafdeling

l Bager-afdeling

l Tips - Lotto - 

l Spil Online helt frem til lørdag

l Bredt udvalg i isenkram
          

           
  

       
      

         
      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

euro og betalingskort kan anvendes.

REBERBANEN · MARSTAL
(Første indfaldsvej til Marstal fra Ærøskøbing/Søby)TANK I  24 TIMer

          
           

  
       

      
         

      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

TANK I  24 TIMer

          
           

  
       

      
         

      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

åBNINgSTIder:
Mandag-fredag
kl. 8.00-19.00
Lørdag-søndag
kl. 8.00-19.00
Bageren åbner
alle dage kl. 7.00

www.superbrugsen.dk

Nu kan alle være med
- Det er OK energi
Vi tror på, at den grønne omstilling er en holdsport. Vi har alle sammen forskellige
roller, men vi spiller på samme hold - og derfor har vi nu gjort det lettere at støtte din
forening, uanset hvor man er i omstillingen.
Det er Ok energi!
Vi støtter din forening hver gang du tanker eller lader bilen. Når du tænder for lyset
derhjemme, lader bilen, koger kartofler eller streamer en god fodboldkamp i sofaen.
Det eneste du skal gøre, er at vælge din forening - Marstal IF.
Så klarer OK resten.
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SALONEN

Kirkestræde 9 (Gågaden - overfor kirken)
Marstal . Tlf. 62 53 11 28

• LuKKeT MANdAg og LØrdAg •

CHR. H.
v/ Hanne Kromann

Tlf. 62 53 10 60
Kirkestræde 13 - Marstal

UNDERTØJ • BUKSER • NEDERDELE
KJOLER • JAKKER • STRIK
SKJORTEBLUSER • OVERTØJ

HUER • HANDSKER • STRØMPER

Kopa Radio & TV Center ApS
Kongensgade 31 – Marstal 

Tlf. 62 53 15 00

Bregninge Møllevej 3 · 5970 Ærøskøbing 
62 58 13 13 (TURIST)
Reberbanen 58 · 5960 Marstal 
62 53 10 10 (RUTE)
info@jesperbus.dk

ÆRØ TURISTFART

l KØRER OGSÅ MED MIF/RSI
l KØRSEL I IND- OG UDLAND

STARK Ærø • Industrivej 5 • 5960 Marstal • Tlf. 6253 1121 • info.aeroe@stark.dk

Årets Padelspiller
2024
Skrevet af: HENRIK BAY LARSEN
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Sidste år blev denne Hæderstildeling indstiftet
for første gang, hvor Cille meget velfortjent
blev kåret.
I år har vi noget utraditionelt valgt at tildele

den til et par, som ovenikøbet også danner par
privat sammen.
Det var svært at tildele den ene frem for den

anden. Alligevel vil vi – og med vi mener jeg
udvalget – prøve at fortælle både lidt individu-
elt og omkring parret som helhed.
Det sidste først:
Parret er meget vellidt, entusiastisk, inspire-
rende, hvor det ligger dem meget på sinde at
alle har det godt både socialt og fagligt. Meget
bevidst over for nytilkomne såvel som øvede.
Det er i gruppen for alle, der har spilletider
mandag – onsdag – lørdag, som faktisk blev
startet op med det samme, da Padel startede
her i Marstal. Også parrets tvillingesønner er
somme tider med når der spilles.
Mange har vel nu gættet, at det drejer sig om

Mette og Kim Meyer, der desværre ikke kunne
være til stede i aften, på grund af noget fød-
selsdag i familien.
Denne seance bliver derfor optaget og efter-

følgende sendt til ”the Meyers”, som de også
bliver kaldt.
I forhold til det individuelle:
METTE: Mette mødte frem den første lørdag
sidste år i april måned, hvor der var officiel åb-
ning af padelbanerne. Ret hurtigt var Mette
med på ideen om at starte førnævnte gruppe
op, som siden hen har udviklet sig til en relativ
pæn forsamling, styret via en Messenger
gruppe, hvor vi skriver om vi kommer den en-
kelte dag. Noget som Mette fandt på og fik op-
rettet. 
På trods af et skifte til anden arbejdsplads

”over there” med pendling til Svendborg og

dermed en ”længere” arbejdsdag har det ikke
afholdt Mette i at møde flittigt frem til vores pa-
delspilletider. Som med sit arbejde således
også på padelbanen. – Mette er meget målret-
tet og interesseret i udvikling på den gode
måde og med en afbalanceret væremåde. 
Mette er meget aktiv i det helt taget. Foruden

Padel dyrker Mette også roning, håndbold på
motionsplan samt individuelle løbeture.
KIM: startede også med det samme. Kim er
også meget social, hvor alle skal have det godt
samtidig med at han er støttende overfor ny-
begyndere med gode råd osv. Mottoet ”alle
skal være med” kunne godt være en ”rygtekst”
på hans padeltrøje!!! Kim er også noget af et
”legebarn”, hvor især stopbolde og skruebolde
er hans varemærke, som tit virker paralyse-
rende på hans modstandere – og når en af
hans stopbold/skrueserver lykkedes viser der
sig altid et ”kæmpesmil” på hans ansigt – så er
dagen bare succesfuld.
Kim har også dyrket idræt i Marstal gennem

mange år – især var han en god håndboldspil-
ler, som han stadig dyrker på motionsplan –
også fodbold har han spillet gennem mange år.
Så alt i alt synes jeg vi skal rejse os op og

give Mette og Kim et stort bifald, så det kan
høres, hvor end de opholder sig lige i øjeblik-
ket – i hvert fald ved fremsendelse af den op-
tagne video seance.
Med hæderen følger vandrepokalen til opbe-

varing det næste år og et gavekort. 

ÆRØ FLYTTEFORRETNING
OG MØBELOPBEVARING

PALLE FRIIS - Tlf. 40 42 00 39

Vognmandskørsel - Affaldscontainer
Træflis sælges.

Ærøhallens
Cafeteria
v/ Christina 

Tlf. 62 53 18 19

Stort
tillykke til
Mette og
Kim
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Hurtig hjælp er dobbelt hjælp!
TegN ABoNNeMeNT 
Med ForBINdINgSKASSe
• Til bilen • Til hjemmet
• Til arbejdspladsen.
eftersyn og opladning af ILdSLuKKere udføres. 
Nye ildslukkere på lager. • Lej en CoNTAINer.

Ærø Redningskorps ApS
dunkærgade 21 - Ærøskøbing - Tlf. 62 52 22 22

redning@aeroe-redningskorps.dk · www.ærø-redningskorps.dk

ved AKuT HJÆLp – rINg 112

MIF KLUBHUS
CAFETERIA

v/ Vimon
Mobil 25 62 61 21

sofuslovely@gmail.com

Vi har alt i:
ØL · VAND · IS · KAFFE 
TOAST · BURGERE · HOT DOG
PØLSER · SLIK med mere.

Biografvej 4-6 · 5985 Søby
Tlf. 62 58 12 64

Åbent alle ugens dag kl. 08.00-19.00

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
5960 Marstal 21 27 00 80
- Udført med kalkfrit vand..!

AUTO-CENTER
v/ Rasmus S. Kristensen

    

ÆRØ

ÆRØ AUTO-CENTER Tlf. 62 53 13 02

Reparation af
alle bilmærker

Køb og salg

af nye og 

brugte biler

               

INDUSTRIVEJ 3 · MARSTAL · www.aeroeautocenter.dk

MIFs kasserer Henrik Bay Larsen får overrakt det pænt store »beløb« indtjent ved OK-
tankning, OK-elaftaler og OK-telefoni i 2023 af SuperBrugsen Marstals uddeler Jonas
Sander og repræsentant fra OK!

Fra foreningens side skal der lyde en kæmpe tak. 
Beløbet er i høj grad med til at fremme sporten på Ærø!
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Alle aktiviteter i MIF nyder godt af den store interesse, der er for sponsorater til de forskellige
sportsgrene i MIF regi. – Forretninger, restauranter, virksomheder, medlemmer og fans bidrager
med både økonomi, ydelser og frivilligt arbejde. – I vores sponsorkatalog er forskellige former for
sponsorater beskrevet. Vi tilpasser selvfølgelig også sponsorater til specielle ønsker og behov.
Ydelser som MIF alligevel skal ud og købe, kan med fordel for begge parter veksles med et

sponsorat i MIF. Her vil jeg gerne nævne Ærø-Bilen og vores Klubhus Cafeteria. Ærø-Bilen kører
vederlagsfrit varer til MIF fra Svendborg til Marstal. Det kan være nye stadionbander e.l.. Klubhus
Cafeteriet yder store rabatter til MIF medlemmer og har altid sandwich, frugt, kage og andet godt
klar, når der er banko, krolf, møde m.m. eller når oldboys-, senior- og ungdomsfodbold har træ-
net eller været i kamp.
På stadion er opbakningen meget synlig. De fleste fodboldhold har fået nyt spillertøj med spon-

sor navne på, der kommer flere og flere reklamebander op langs fodboldbanen og der sættes syn-
lige reklamefolier på padelbanerne. 
Virksomheder på Ærø kan se værdien i at være synlig på stadion. På det seneste har også virksom-

heder fra både Svendborg og Rudkøbing vist interesse for sponsorater og profilering gennem MIF.
Støt op om vores sponsorer de støtter op MIF. Sponsorlisten kan ses på vores hjemmeside.
Et nyt tiltage er, at alle sponsorer kan få en reklame op på storskærm i klubhuset. I lighed med

de skærme der er på ÆrøXpressen.
Vi oplever også en vækst i tilskuertallet på stadion til fodboldkampe og arrangementer.
Den store opbakning og sponsoraktivitet forpligter. Vi er derfor igang med, at etabler et spon-

sorudvalg. Udvalget skal bestå af 4 - 5 personer. Sponsorudvalgt skal arbejde målrettet med ak-
tiviteter og ydelser til vores sponsorer f.eks. sponsormøder, fællesspisning, udebaneturer m.m. 
Når fodboldens forårsæsonen starter, begynder vores 1. hold sidst i marts måned på udebane
mod OKS. Derefter kommer der 4 hjemmekampe i træk i april måned. Vi glæder os meget til 4
hjemmekampe i streg med høj aktivitet på stadion. Kampene skulle gerne cementere vores plads
i toppen af Albaniserien.
Tøv ikke med at kontakt mig, hvis du vil have et sponsorkatalog tilsendt eller høre mere om for-

delene ved, at være sponsor i MIF.
Alle sponsorer, medlemmer og fans ønskes en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen
Palle Brosbøl Hansen - Tlf. 25434030 -  Mail: brosboel@live.dk
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fans har præget 2024 - Tusind tak. 

Leon og Kim i gang med at montere nye bander på stadion.

I 2023 genoplivede vi en gammel tradition i Marstal IF, nemlig en fællesfodboldtur.
Sidste år var vi Wolfsburg, og da dette endte med at være en stor succes. Så måtte
vi selvfølgelig genoptage succesen i år. Destinationen i år var Borussia Park, hvor Bo-
russia Mönchengladbach holder til. De skulle møde St. Pauli. På stadion er der plads
til ca 54.046. – Vi havde som sidste år fyldt bussen helt op. Så stadion endte med at
være fyldt med 50 glade Ærøboere samt 50 tusinde tyskere.
TUSIND TAK FOR EN FREMRAGENDE TUR. – Højt humør og stor »disciplin« hele
vejen igennem. – Vi ser frem til næste års tur!
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Dette indlæg vil omhandle Grollefesten i et perspektiv, hvor 2024 udgaven ind-
går, men set i en kontekst, – at overskuddet betyder, – at Marstal Idrætsforening
kan driftes og udvikle sig.

Dette er meget godt beskrevet, men som medarrangør af Grollefesten, gennem en del
år vil jeg gerne prøve at beskrive andre aspekter.

STEMNING
Stemningen er det første og nok største fænomen ved Grollefest 2024 og generelt
gennem årene. – Alligevel er det lidt svært at sætte præcise ord på atmosfæren på fest-
pladsen. – Derfor kan det nok bedst forklares med, – at når så mange mennesker har
det fælles at indstille humøret på sommer + fest + glæde + tilhørsforhold = Grollefest
kultur.

Det eneste, der kommer helt af sig selv, er sommeren. Festen er noget vi stiller ram-
mer op til, glæden over at mødes, spille, lege, synge, danse, beruselse og næste-
kærlighed er noget alle der kommer på Grollepladsen medbringer. 

Tilhørsforholdet, det kan være barndoms øens sommerfest, fristedet, feriehus tilknyt-
ning og meget andet.

GROLLEFEST KULTUR I 5 DAGE
Grollefestkultur er de fælles normer og traditioner,  som tilhører de mennesker der del-
tager i festen. Under onsdagens Grolle-banko er der spænding, for hver række der
udfyldes under bankospillet, kan udmunde i en gevinst hvis man er heldig. Den gevinst,
alle får, er at komme ud blandt andre, se sommertøjet, de lyse aftener og snakke med

hinanden. SuperBrugsen Marstal sponsorer alle gevinster til denne aften, hvilket er
utrolig flot.

Torsdag aften er der Grolle Løb, som er en lille strækning hvor der løbes det antal om-
gange man kan nå på 30 minutter. Her kan man deltage fra man er så lille at man lig-
ger i babyjogger, udklædninger, holdløb, stafet og alt hvad fantasien kan gå med.
Forinden har man spurgt omkring sig om støtte pr omgang man kan nå, hvilket går til
Marstal IF. Det er Marstal IFs ungdomsudvalg, der arrangerer løbet. Et sponsorat til en
løber udløser naturligvis en øl, vand eller kaffe efter løbet, så Grolle Pladsen igen sum-
mer af liv, aktivitet, frivillighed og glæde. 
Her må der indskydes en kæmpe stor tak til private og det lokale erhvervsliv, der

bakker fantastisk op økonomisk.
Teltfest om aftenen sætter rammen op for de hyggelige timer, hvor unge og gamle

side om side i teltet, spiller beer pong og en tur ud i Mies tivoli i sommernatten. Mu-
sikken i teltet torsdag aften var i 2024 – det band – der har givet Grollefest så meget.

Fredag eftermiddag længere henne på lystbådehavnen udgør to beachvolleybaner
grundlaget for Grollefestens beachvolleyfest. Udklædte deltagere med de sjoveste
temaer svæver i luften for at nå bolden og sidder i græskanten og hygger i pauserne.
Der ses forbigående tilskuere, der stopper op og oplever stemningen og ser det spek-
takulære festlige, og går derfra med et smil og følelse af at have set sommeren i 'live'-
udgaven.

Aftenen i teltet starter med pub-quiz, herefter levende musik i bedste TV2 stil af Ban-
det Rigtige Mænd.

Fodbold lørdag eftermiddag er en fest, de vanlige normer er ophævet og alt kan ske.
De sjoveste ting bliver sagt og dehydrering forebygges, mens samme euforiske stem-
ning fra beachvolley kendetegnes. Mange deltagere ved fodboldfesten afvikler 3. halv-
leg til teltbal om aftenen, til uformelt socialt samvær, der mest af alt ligner en rigtig
teltfest. Teltet rummer kun 350 siddende gæster, derfor må der hamstres billetter den
dag de bliver frigivet, for denne aften flyder musik ud af højtalerne skåleviser og bag-
efter Sustain = et syngende brøl fra Susanne som sætter liv i dansegulvet. Bandet
ved hvad Ærø gerne vil og fest, følelser og energi i hele teltet.

Natteravne, der hjælper med at passe på i de sene timer. - Vi er heldige og har meget
af være taknemmelige over.

Søndag er sild og sjov for børn. Kl. 10.00 er der gratis sild, et lækkert bord med
både røgvarer sponsoreret af Ærøskøbing Røgeri, fiskefrikadeller sponsoreret af Ærø
Fisk, hjemmerøget laks af Christina og Jesper og selvfølgelig også alm. sild og
pålæg. Thomas og Arne = Pondus er klar med skåleviser, sorte rudolf og der bliver
nynnet og sunget flittigt med. Den Småborgelige Sangforening kommer forbi og bi-
drager med sømandsstemning og synger viser, hvilket giver en autentisk stemning
som er så vigtigt for Grollefesten. 

Pelle Johns engle er signatur for sildespisning, men der er også andre der aftaler
hvert år at skabe tradition for at mødes over sild, øl og snaps og mærke friheden i en
afslappende søndagsbrandert.

I 2024 donerede Ole et beløb til Grollefesten,– så en bakkesangerinde underholdte
og gav stemning til sildespisning.

Indlæg fra

GROLLEFESTENS
MASKINRUM

Skrevet af:ANNEMETTE ERIKSEN

På VisitÆrø ses teksten:
Sommerferiens uge 28 er lig med Grollefest i Marstal! Vær med til den årlige by-
fest på havnen, som altid byder på bl.a. sildespisning, volleyturnering og tivoli
karruseller.

Hvert år i uge 28 kan du regne med, at Marstals lokale Idrætsforening MIF arran-
gerer Grollefest!

Det sker på den store plæne ved lystbådehavnen, og du kan være sikker på, at
der hvert år er både banko, quiz, volley- og fodboldturnering, sponsorløb, tivoli,
dansetelt og masser af børneaktiviteter.

Alt i alt er du sikret en festlig oplevelse, hvis du lægger vejen forbi
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  – Både Mies Tivoli og Grollefesten har børnene i centrum søndag eftermiddag. –
Gymnastik, – Marstal Idrætsforening er klar med børneaktiviteter som bl.a. tumlered-
skaber, fiskedam, skattejagt, kæmpe sæbebobler og ansigtsmaling. De unge familier
er på pladsen, bedsteforældrene ofte med. Disse søndag eftermiddage afspejler så
meget liv, lukker flere dages fest, så selv det mest trætte Grollevæsen mærker en lykke
indeni over alle de timer der er løbet, festet, drukket, sunget, kysset bag hegnet og
meget mere.

Det eneste der føltes som meget mere er når der mandag morgen før og efter festen
stiller folk på pladsen for at hjælpe med at bygge op og rydde ned. Dybt inde fra ma-
skinrummet skal alle vide at denne indsats er af afgørende betydning for at festen
overhovedet kan afvikles.  

SR-Electric sponsorer el-arbejdet til og under festen, det er hele arbejdsdage der
gives, hvilket vi er meget taknemmelige for.

Husk at reservere uge 28 næste år. Der er gensyn med glade mennesker, uformel
hygge, aktiviteter hvor der dystes, teltfest og meget mere. Deltagelse i festen er også
en hjælp drift af Marstal Idrætsforening. 

Slutteligt spil, løb, lyt og støt i festligt lag sommerdage, så Marstal IF kan fortsætte og
udvikle aktiviteter i  fremtiden.
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HOVED-SPONSORt

GULD-SPONSORt

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

Skal du være vores

næste sponsor?

Skal du være vores

næste sponsor?

Murerfirmaet

Poul Elman Hansen ApS
v/ Per Elman Hansen
62 53 20 51 / 20 21 50 71

MIF Klubhus
v/ Vimon Putomtong

AdvokatFyn er fusioneret
med Kielberg Advokater

Æ  
   

    

      

   
  

 

ioneretokatFyn er fusAdv
erokatd Kielberg Advme

  

 
   

    

   

Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården
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62 53 12 15
Kirkestræde 20  I  DK-5960 Marstal  I  www.kortermann-it.dk

RESTAURANT

FRUBERG

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
Marstal 21 27 00 80

STARK Ærø • Industrivej 5 • 5960 Marstal • Tlf. 6253 1121 • info.aeroe@stark.dkAUTO-CENTER
v/ Rasmus S. Kristensen

    

ÆRØ

ÆRØ AUTO-CENTER Tlf. 62 53 13 02

Reparation af
alle bilmærker

Køb og salg

af nye og 

brugte biler

               

INDUSTRIVEJ 3 · MARSTAL · www.aeroeautocenter.dk
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Kontaktpersoner

FORRETNINGSUDVALG:

Formand: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Næstformand: Henning Hansen Henning_marstalif@mail.dk mobil 20 31 68 84

Kasserer: Henrik Bay Larsen hebla@tdcadsl.dk mobil 61 74 32 86

Sekretær: Mads Rosenqvist Nielsen madsnielsen7913@hotmail.com mobil 25 17 26 62

Medlem: Jens Alfredsen jeal@ucl.dl mobil 22 54 84 27

Medlem: Peter Sylvestersen Peter-sylvestersen@live.dk mobil 29 90 67 47

Medlem: Palle Brosbøl Hansen brosboel@live.dk mobil 25 43 40 30

Gymnastik: Birte Seier Grønne birtesgroenne@gmail.com mobil 30 34 30 05

Fodbold ungdom: Thomas Hansen tha@aeroekommune.dk mobil 20 21 97 59

Fodbold senior: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil 30 34 02 11

Padel: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil 30 34 02 11

Henrik Skærning skaernholm@gmail.com mobil 27 11 86 59

Bordtennis: Bent Hallund Monies behamo@outlook.dk mobil 42 95 08 22

Krolf: Lise og Flemming Johansen reb,26marstal@stofanet.dk mobil 21 65 20 35

Old Boys: Mads Boye Kjerulff Kromann Mbkkromann@gmail.com mobil 28 41 18 69

Damer: Nanna R. Nielsen mobil 28 70 19 71

MIF klubhus: Vimon Putomtong mobil 25 62 61 21

Booking klubhus: Lene W. Hansen lenewhansen@hotmail.dk mobil 61 60 37 59

Booking pølsevogn: Annemette Eriksen anm.eriksen@gmail.com mobil 22 82 03 53

Klubblad: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Marstal Idrætsforening Hjemmeside www.marstalif.dk

Marstal IF: Facebook Marstal IF
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I redaktionen: Maria Brygger Mortensen (ansvarshavende).
Gengivelse af artikler i deres helhed eller i uddrag betragtes som en
støtte til vores arbejde.

Tryk: Mark & Storm Grafisk A/S, Marstal.
Oplag: 500 eksemplarer.

Synspunkter i bladet står for redaktionens egen regning og deles ikke 
nødvendigvis af MIF’s bestyrelse.

Mail: mariabrygger@hotmail.com
Distribution: Grethe, Freddy, Polar.
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- IT i øjenhøjde -

Kontakt os på 
tlf. 62 53 12 15
www.kortermann-it.dk

Find os iKongensgade 315960 Marstal 

Vi leverer alt indenfor
l Support
l Udvikling
l Infrastruktur
l Telefoni
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62 52 28 29
www.aeroe-brand.dk

Statene 12 · 5970 Ærøskøbing

Tegn forsikring
i øens lokale selskab!


